2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2017 № 16/30-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций в Московской области»
Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций
в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы

И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций
в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 150/2003-ОЗ «О налоге
на имущество организаций в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 59/2004-ОЗ, № 146/2004-ОЗ,
№ 185/2007-ОЗ, № 52/2013-ОЗ, № 137/2013-ОЗ, № 154/2014-ОЗ,
№ 246/2015-ОЗ, № 141/2016-ОЗ, № 47/2017-ОЗ) следующие изменения:

статью 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Налоговая ставка в отношении движимого имущества, принятого
с 1 января 2013 года на учет в качестве основных средств, устанавливается
в 2018–2020 годах в размере 0 процентов, за исключением следующих объектов движимого имущества, принятых на учет в результате:

реорганизации или ликвидации юридических лиц;

передачи, включая приобретение, имущества между лицами, признаваемыми в соответствии с положениями пункта 2 статьи 1051 Налогового кодекса Российской Федерации взаимозависимыми.

Исключения, установленные абзацами шестым и седьмым настоящей статьи, не применяются в отношении железнодорожного подвижного состава, произведенного начиная с 1 января 2013 года. Дата производства железнодорожного подвижного состава определяется на основании технических паспортов.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее дня
его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  03  »   октября   2017 года

№   159/2017-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  21.09.2017  №  16/30-П